
 

CENTRĀLĀ STATISTIKAS PĀRVALDE  
Lāčplēša iela 1, Rīga, LV-1301, www.csb.gov.lv  

 

PĀRMĒRĪGAS PARĀDSAISTĪBAS, 

PATĒRIŅŠ, LABKLĀJĪBA UN 

NODARBINĀTĪBA 

EU-SILC apsekojuma „Statistika par ienākumiem un dzīves 

apstākļiem” pielikums-modulis 2020. gadā 

4-EU-SILC 

(2020) 

20.12.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr. 812 pielikums Nr.148 VSPARK 10511049 
 

 

 

 

EU-SILC APSEKOJUMS 2020

“STATISTIKA PAR IENĀKUMIEM 

UN DZĪVES APSTĀKĻIEM” 

 
 

 

 

 

 

Intervijas datums:       2 0 2 0 

Diena Mēnesis Gads 
PB090 PB100 PB110 

 

ATVK:        

DB040 

 

Mājsaimniecības  

identifikācija: 
         

Mājsaimniecības numurs Atdalīšanās numurs 
DB030 HQ01 

 
 

Respondenta  

identifikācija: 
   

Personas numurs 
HB070R  

 

 Moduļa aizpildīšanas sākums  HB100BMMod 

Plkst.   .    
 

http://www.csb.gov.lv/


 2 

 

PĀRMĒRĪGAS PARĀDSAISTĪBAS 

 

1A 

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūsu mājsaimniecībai bija jāapmaksā rēķini par  izglītību, 

veselību, telefonu, internetu un citi rēķini, kas nav saistīti ar mājokli? 

 

HI020A 

JĀ……….. 

 

NĒ……… 

1 

2 

→ 1B 

→ 2 

 
 

1B Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jūsu mājsaimniecība nav spējusi savlaicīgi samaksāt šos rēķinus 

finansiālu grūtību dēļ? 

 

HI020B 

Jā, vienreiz …….. 

Jā, divas reizes vai vairākas…….. 

Nē……. 

1 

2 

  3 

 

 

2 

Cik daudz Jūsu mājsaimniecībai šobrīd ir aizņēmumu (izņemot hipotekāro kredītu galvenā 

mājokļa iegādei)? 

Aizņēmumos ieskaita arī īres pirkuma maksājumus un aizņēmumus no ģimenes/ draugiem. 

 
 

HI090 

 

Aizņēmumu skaits 

 
|__|__| 

 

→ 3 
 

 

Aizņēmumu nav  
           |_0_| → 6 

 
 

3 Kāds ir šo aizņēmumu mērķis (izņemot hipotekāro kredītu galvenā mājokļa iegādei)? 

Iespējami vairāki atbilžu varianti.  

 

Mēbeļu, sadzīves tehnikas un vasarnīcas iegādei, kā arī iekšējās 

apdares veikšanai u.c.,  Latvijā vai ārvalstīs 
 1 HI100_1 

 

Vieglais automobilis, motocikls, dzīvojamais transportlīdzeklis, 

furgons, velosipēds vai cits pārvietošanās līdzeklis 

 
2 

HI100_2 

 

Atvaļinājums 
 3 HI100_3 

 

Veselības aprūpe 
 4 HI100_4 

 

Izglītība 
 5 HI100_5 

 

Ikdienas izdevumu segšana 
 6 HI100_6 

 

Personīgais aizņēmums sava uzņēmuma finansēšanai 
 7 HI100_7 

 

Aizņēmuma refinansēšana 
 8 HI100_8 

 

Cits (nav minēts iepriekš) (norādīt)___________________________ 

 

9 HI100_9 

 

 

4 Kas izsniedza aizdevumus (izņemot hipotekāro kredītu galvenā mājokļa iegādei)? 

Iespējami vairāki atbilžu varianti. 
 

Banka vai cita finanšu iestāde (piemēram, kredītapvienība, 

mikrokredītu izsniedzējs) 

 1 HI110_1 

 

Nebanku aizdevumu sniedzējs (ātrais kredīts, SMS kredīts) 
 2 HI110_2 

 

Privāts avots (piemēram, ģimene, draugi) 
 3 HI110_3 

 

Cits (nav minēts iepriekš) (norādīt)__________________________  4 HI110_4 
 



 3 

     

5 

Kādu summu Jūsu mājsaimniecībai (ieskaitot gan procentus, gan pamatmaksu) iepriekšējā 

kalendārajā mēnesī bija jāmaksā par visiem aizņēmumiem (izņemot hipotekāro kredītu 

galvenā mājokļa iegādei)?  

Norādiet to summu, kas bija jāmaksā pagājušajā mēnesī, nevis atmaksājamo kredītu atlikušo 

kopējo vērtību. Ja aizņēmums tiek maksāts pa ceturkšņiem, jānorāda mēneša vidējā summa.  

 

 
HI120 

 

Euro, mēnesī 

Nezina, AA 

______________ 

9 

 

 

PATĒRIŅŠ 

 

6 

Kādu naudas summu iepriekšējā kalendārajā mēnesī Jūsu mājsaimniecība tērēja pārtikas 

produktiem (t.sk. bezalkoholiskiem dzērieniem) lietošanai mājās? 

Neiekļaujiet kopsummā līdzi ņemšanai paredzētos ātros ēdienus. 

 

 
HC010 

Euro, mēnesī 

Nezina, AA 

______________ 

9 

7A 

Vai Jūsu mājsaimniecība iepriekšējā kalendārajā mēnesī tērēja naudu maltītēm ārpus mājas? 

(ieskaitot visu mājsaimniecības locekļu izdevumus restorānos, ēdnīcās un skolu ēdnīcās, krodziņos, 

līdzņemšanai paredzēto, kā arī kafiju, tēju, alu utt., kas iegādāti un patērēti ārpus mājas). Norādiet 

arī nulles vērtību, ja par maltīti ārpus mājas nebija jāmaksā. 

 

 

 
HC020 

 

 

 

JĀ…….….. 

NĒ……..… 

Nezina, AA 

 

1 

2 

9 

 

→   

→ 

 

 

_________euro 

7B 

7B 

Vai Jūsu mājsaimniecība iepriekšējā kalendārajā mēnesī tērēja naudu braukšanai ar sabiedrisko 

transportu, taksometru, lidmašīnu, kuģi u.c. transportu? 

(ieskaitot ar pārvietošanos saistītos izdevumus (bagāžas pārvadāšanu, uzglabāšanu, komisijas maksu 

par ceļojuma aģenta pakalpojumiem u.c.), kā arī situācijas, ja kaimiņš, draugs, paziņa u.c. persona 

nodrošina pārvadāšanu par maksu). Norādiet arī nulles vērtību, ja par braukšanu nebija jāmaksā. 

  

 

 

HC030 

 

 

JĀ…….….. 

NĒ……..… 

Nezina, AA 

 

1 

2 

9 

 

→   

→ 

 

 

_________euro 

7C 

 



 4 

 

7C 

Vai Jūsu mājsaimniecība iepriekšējā kalendārajā mēnesī tērēja naudu braukšanai ar personisko 

transportu? 

(visas ar transporta līdzekļa izmantošanu saistītās izmaksas: degvielas iegāde, remonts, apkope, 

apdrošināšana, rezerves daļu iegāde un nomaiņa, tehniskā apskate, maksa par stāvvietas izmantošanu, 

transportlīdzekļa vadīšanas tiesību iegūšanu un atjaunošanu u.c.), neiekļaujot darba devēja segtos 

transporta izdevumus. Ja kāds no mājsaimniecības locekļiem ceļoja kopā ar kādu personu no citas 

mājsaimniecības, kura izmanto savu privāto automašīnu, tad ir jānorāda summa, kuru mājsaimniecība 

samaksāja par šo pakalpojumu. Ja kāds no izdevumiem tiek maksāts reizi gadā/ceturksnī, tad šeit 

norāda mēneša vidējo summu. Ja par pakalpojumu nemaksāja, tad atzīmē atbildi NĒ.  

 

 

 

 
   HC040 

   

JĀ……..…. 

NĒ…....… 

Nezina, AA.. 

 

1 

2 

9 

 

→   
 

 

 

_________euro 

 

 

 
 

8 

Vai Jūsu mājsaimniecība spēj veidot uzkrājumus tipiska mēneša beigās vai arī nepieciešams 

aizņemties naudu?  

Tipisks mēnesis ir mēnesis, kas reprezentē  periodu kopumā. Ja ir grūti noteikt tipisku mēnesi, jo 

mēneši būtiski atšķiras, tad informācija jāsniedz par pēdējo mēnesi, ko neietekmēja atvaļinājums un 

svētku dienas, vai citi īpaši apstākļi (piemēram, slimība). Ja mājsaimniecības locekļi rīkojas 

atšķirīgi (piemēram, viena persona veido uzkrājumus, bet cita aizņemas naudu), izvēlētajai 

kategorijai jāatspoguļo mājsaimniecības vispārējā situācija (piem., uzkrātās un aizņemtās 

summas).Jāņem vērā konti un noguldījumi gan Latvijā, gan ārzemēs. 

 

 

HC050 

Jā, veidojam uzkrājumus …… 

Esam spiesti tērēt uzkrājumus…… 

Esam spiesti aizņemties…… 

Nedz veidojam uzkrājumus, nedz tērējam uzkrājumus, nedz 

aizņemamies… 

1 

2 

3 

4 

 

LABKLĀJĪBA 

 
 

Pāreja attiecas uz 9.jautājumu 

 Ja mājoklis tiek īrēts vai ir piešķirts par brīvu (2-EU-SILC anketas 

13. jautājumā atbilde = 3, 4, 5), tad pāriet uz 11. jautājumu. 

 

 

 

Euro 

 Nezina, AA 

______________ 

9 

 

9 

Jautājums attiecas uz mājokļa īpašniekiem.  

Kā Jūs vērtējat, kāda būtu Jūsu galvenā mājokļa vērtība, ja tas tiktu pārdots šobrīd? 

 
HV010 



 5 

 

Pāreja attiecas uz 10.jautājumu 

Ja mājoklis ir bez hipotekārā kredīta (2-EU-SILC anketas 

13. jautājumā atbilde ≠ 2), tad pāriet uz 11. jautājumu. 

 

 

 

 

  

 

Euro 

Nezina, AA 

______________ 

9 

NODARBINĀTĪBA 

 Nākamie jautājumi attiecas uz nodarbinātām personām, kurām 16 un vairāk gadu. 
 

 
  

13 
Kādā nodarbinātības sektorā Jūs šobrīd strādājat?   

PL230 

Publiskajā sektorā …… 

Privātajā sektorā …… 

Jaukta tipa …… 

1 

2 

3  

 
 

14 

Cik mēnešus 2019. gada laikā esat veicis darbu, par kuru esat saņēmis samaksu naudā vai natūrā? 

Natūra ir samaksa ar precēm vai pakalpojumiem, nevis nauda.  

 

 

 

 

PL250 

Mēnešu skaits  _________________  

 
  

 

  

 

10 

Kāda šobrīd ir Jūsu mājsaimniecības hipotekārā kredīta atlikusī maksājuma summa par Jūsu 

galvenā mājokļa iegādi? 

 Ja ir vairāki kredīti, tad jānorāda kopējā hipotēku summa, kas jāatmaksā. 

 

 
HV070 

 

11 

Jums vai kādam Jūsu mājsaimniecības loceklim pieder citi nekustamie īpašumi 

(īpašniekiem, neņemot vērā šo galveno mājokli)?  

Jāiekļauj arī īpašums, ko izmanto uzņēmējdarbības vajadzībām, bet kas pieder mājsaimniecībai. 

Lūdzu, uzrādiet īpašumus neatkarīgi no tā, vai tie atrodas Latvijā vai ārvalstīs.  

 

 

            HV020 

Jā…… 

Nē…… 

1 

2 

 

12 

Cik ilgi Jūsu mājsaimniecība varētu saglabāt esošo dzīves līmeni, ja vairs nesaņemtu 

ienākumus, bet dzīvotu no uzkrājumiem? 

Uzkrājumi ir jāsaprot kā nauda, kas mājsaimniecībai ir bankā vai mājās. 

  

 

    

HV080 

Mazāk nekā 3 mēnešus …… 

3–6 mēnešus..…… 

6–12 mēnešus…… 

Ilgāk nekā 12 mēnešus….. 

Nav izveidotu uzkrājumu….. 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 



 6 

 

Pāreja 

3-EU-SILC 31. jautājumā = 5 (bezdarbnieks/-ce), tad jautājiet 

nākamo15. jautājumu! 

 

 

15 
Jūs teicāt, ka esat bijis bez darba iepriekšējā kalendārā gada laikā, vai šajā periodā bijāt 

reģistrēts Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA)?  

PL280 

Reģistrēts NVA visā periodā  …… 

Reģistrēts NVA daļu perioda…… 

Nebiju reģistrēts NVA …… 

1 

2 

3 

 

   

 
Moduļa aizpildīšana pabeigta HB100EMMod 

Plkst.   .    

 


